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Rapportering om bruken av midlertidige stillinger ved KMD i 2021 

 
Henvisning til bakgrunnsdokumenter 
Fakultetsstyresak 07/18: Tiltaksplan for KMD for å redusere bruken av midlertidige stillinger 
Fakultetsstyresak 12/21 f) Rapportering om bruken av midlertidige stillinger ved KMD i 2020 
Fakultetsstyresak 03/21 Revidert bemanningsplan – vitenskapelige stillinger 
 
Bakgrunn for saken 
Det er en vedtatt målsetting å redusere bruken av midlertidighet i alle typer stillinger ved 
Universitetet i Bergen. Fakultetsstyret vedtok i februarmøtet 2018 tiltaksplan for KMD for å 
redusere bruken av midlertidige stillinger, gjeldende frem til og med 2021. I arbeidet med å 
redusere midlertidighet ved KMD har en lagt til grunn at åremålsstillinger ikke er midlertidige 
stillinger. Dette er i tråd med UiB policy hvor hovedregelen er at ledige stillinger ved UiB skal 
lyses ut som faste stillinger. I stillinger ved KMD, hvor kunstnerisk kompetanse inngår som et 
vesentlig element i kompetansekravet, er det praksis for at det i hvert enkelt tilfelle gjøres en 
faglig vurdering av om stillingen skal lyses ut som en fast stilling eller som åremålsstilling. 
 
Fokus på bruken av midlertidige stillinger i universitets- og høgskolesektoren har i den 
perioden KMD har hatt tiltaksplan for dette området økt. Ikke minst har nåværende regjering 
stilt krav til at andelen midlertidige stillinger i sektoren må ned på nivå med arbeidslivet ellers. 
 
Tidligere år har fakultetsstyret fått statusrapport om bruk av midlertidige stillinger ved KMD 
basert på grunnlag hentet fra interne UiB system. For rapportering inneværende år, er det 
administrasjonens vurdering at KMD er tjent med å anvende offisielle tall fra Database for 
statistikk om høyere utdanning (DBH) som grunnlag. Økt oppmerksomhet fra politisk ledelse 
og det faktum at universitetsstyret skal behandle sak om midlertidighet ved UiB i sitt møte 10. 
mars basert på dette grunnlaget, er begrunnelsen for dette. I tillegg er det gjort omlegginger i 
DBH på måten midlertidige stillinger skal rapporteres- og beregnes på som trekker i samme 
retning. Grunnlag fra egne system har den fordelen at en kan se utvikling gjennom året, i 
motsetning til tall fra DBH som gir et bilde fra 01.10. hvert år når det gjelder data om ansatte. 
Imidlertid representerer DBH grunnlaget de offisielle tall fra sektoren som institusjonene i UH 
sektoren selv rapporter på samlet sett, som igjen ligger til grunn for tildeling og styring fra 
Kunnskapsdepartementet.  
 
Vurdering 
KMD har gjennom 2021 aktivt fulgt opp arbeidet med å redusere ansettelser i midlertidige 
stillinger i henhold til tiltaksplanen. I tillegg har situasjonen med Covid 19 bidratt til noe 
redusert aktivitet som har medført at behovet for midlertidig ansatte er gått noe ned også i 
2021. Informasjon om viktigheten av å redusere midlertidige ansettelser, både for 
arbeidsgiver og arbeidstaker, har vært tema i alle lederfora gjennom året. Månedlig kontroll 
av lovhjemler for midlertidige ansettelsesforhold har vært gjennomført gjennom året. KMD 
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har dessuten økt bruken av bistillinger, opprettholdt oppmerksomhet på hovedregelen om å 
ansette i faste stillinger og at åremålsansettelser må begrunnes særskilt. Anbefalinger for 
ansettelser i tråd med hovedprinsippet om å redusere midlertidighet er innarbeidet i 
fakultetets reviderte bemanningsplan (Fakultetsstyresak 03/21). 
 
Tabellen under viser andel midlertidig ansatte i prosent av antall årsverk ved institutt og 
fakultetsadministrasjon for de respektive enheter og totalt. Fremstillingen er utarbeidet i 
henhold til nye kriterier for beregning av midlertidighet hvor bl.a. åremålsstillinger og 
bistillinger i åremål ikke inngår (heller ikke stipendiater og postdoktorer). Nærmere 
informasjon om datagrunnlag, kategorisering og beregning finner en på DBH sine nettsider. 
 
Tabell 1 Andel midlertidige stillinger (% av antall årsverk) ved KMD 

 
 
I denne rapporteringssammenhengen er det endringer fra 2020 til 2021 som er hovedfokus. 
Det er dessuten vektlagt at det kan være hensiktsmessig at et «nytt» fakultetsstyre får 
rapport om bruken av midlertidige stillinger som viser utvikling over tid. 
 
I tiltaksplanen som ble opprettet i 2018 ble det etablert måltall for de etterfølgende år basert 
på et annet datagrunnlag enn det som kommer frem i forhold til den nye måten å 
rapportere/beregne midlertidighet på (tabell 1). Når det gjelder tallgrunnlag gjelder det 
samme for rapporteringen til fakultetsstyret for perioden 2018 tom 2020, som for øvrig i 
perioden har innfridd de mål som ble satt. I tiltaksplanen fremgår det at: 
 

«Målet er at fakultetet samlet sett skal redusere andelen midlertidige stillinger uten 
åremålshjemmel fra 13 % (2018) til under 9 % i perioden 2018 – 2021, uten at totalt 
antall stillinger reduseres. I framskrivingen av måltall er det ikke lagt inn forventninger 
om vekst i antall stillinger totalt bla som en konsekvens av økt BOA-aktivitet, nye 
studieplasser e.a.»   

 
I tiltaksplanen var logikken som ble lagt til grunn ikke mer komplisert bygget opp enn at antall 
årsverk totalt for perioden var forventet å ligge på 138 og at antall midlertidige årsverk uten 
åremålshjemmel skulle reduseres fra 18 til 12 (minus 6 årsverk). Om en overfører denne 
logikken til den nye måten å rapportere og beregne midlertidighet på forholdsmessig, ser en 
at utgangspunktet i 2018 ville blitt 15,95 årsverk og for 2021, 10,09 årsverk. Dette 
representerer en reduksjon på 5,86 midlertidige årsverk i perioden 2018 tom 2021, som etter 
administrasjonens vurdering i stor grad samsvarer med de måltall som ble satt i planen fra 
2018 totalt. Fra 2020 til 2021 er midlertidigheten ved KMD redusert med i underkant av ett 
årsverk totalt.  
 

https://dbh.hkdir.no/tall-og-statistikk/statistikk-meny/tilsatte/statistikk-side/11.1?visningId=21&visKode=false&admdebug=false&columns=arstall&index=1&formel=329&hier=insttype!9!instkode!9!fakkode!9!ufakkode!9!st_kode&sti=&param=arstall%3D2021!8!2020!8!2019!8!2018!8!2017!9!dep_id%3D1
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Imidlertid er der et par forhold basert på den nye beregningen av midlertidighet i tabell 1 som 
kan være verd å kommentere i perioden, ettersom dette er sammenlignbare tall og 
tidsperioden for tiltaksplanen er utløpt.  
 
På den positive siden i denne konteksten, ser en at andelen midlertidig ansatte ved 
Griegakademiet – Institutt for musikk er redusert fra 11,55 % i 2018, til 3,3 % i 2021. Ved 
Institutt for design ser en at andelen midlertidig ansatte er redusert fra 58,45 % i 2018, til 
6,25 % i 2021, men andelen midlertidige varierer en del fra år til år. 
 
I fakultetsadministrasjonen ser en at tendensen er mer stabil, med en andel midlertidig 
ansatte på 10,49 % i 2018 som stiger til 11,83 % i 2021. Hovedtendensen er imidlertid 
relativt stabil om en ser perioden sett under ett.  
 
Ved Kunstakademiet – Institutt for samtidskunst er der imidlertid en noe mer negativ 
utvikling. Andelen midlertidig ansatte var i 2018 20 %, en andel som i 2021 var steget til 
39,39 %. En ser i tillegg at midlertidighetsandelen ansatte ved dette instituttet ligger 
forholdsvis høyt for de enkelte år i perioden. Gitt den positive utviklingen for øvrig ved 
fakultetet, er det administrasjonens vurdering at det må settes inn spesifikke tiltak ved dette 
instituttet i forhold til å redusere midlertidighet. Dette er et arbeid som er påbegynt.  
 
Andelen midlertidige årsverk ved KMD vil nok kunne svinge noe over tid. Imidlertid er 
tendensen entydig i forhold til at andelen midlertidige årsverk totalt i perioden 2018 til 2021 er 
redusert. Reduksjonen gjelder også om en ser utviklingen totalt fra 2020 til 2021. 
 
Det er administrasjonens vurdering at det kan være hensiktsmessig å avvente 
universitetsstyrets behandling av sak knyttet til midlertidighet ved UiB i mars i forhold til 
eventuelle føringer, før en konkretiserer og planfester det videre arbeidet innenfor dette 
området ved KMD.  
 
Forslag til vedtak 

1. 
Fakultetsstyret tar rapportering om bruken av midlertidige stillinger ved KMD for 2021 til 

orientering. 
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